
Smlouva o zabezpečení fyzické ostrahy majetku a osob

OBJEDNATEL:
Vojenská nemocnice Brno
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: Zábrdovická 3, 636 00, Brno
IČ: 60555530
bank. spojení: ČNB, Č.Ú. 4034881/0710
jednající: plk. MUDr. Martinem Stračárem, ředitelem

jako objednatel

a

DODAVATEL:

INDUS FACILITY, spol. s r.o.,
se sídlem / místo podnikání U Hostivařského nádraží 556/12, 10200 Praha 10
IČ: 014 84 559.
DIČ: CZ 01484559
zapsaná v obchodním rejstřík~""""""""""_"-'-'--'~~!..1·~m~so~u~demv Praze, oddíl C, vložka 207289
bankovní spojení ČSOB, a.s., '
jednající PhDr. Luděk Kula, Mlš.Ajednateí

a

INDUS PRAHA, spol. s r.o.,
se sídlem / místo podnikání U Hostivařského nádraží 556/12, 10200 Praha 10
IČ: 242 10668.
DIČ: CZ 24210668
zapsaná v obchodním rejstříku zzedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 188981
bankovní spojení ČSOB, a.s., - --
jednající Ing. Pavel Kudrna, jednatel

společně jako dodavatel

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednate1i služby spočívající v zajištění
fyzické ostrahy osob a majetku Vojenské nemocnice Brno v rozsahu 24 hodin 7 dní v týdnu v objektu
na adrese Brno, Zábrdovická 3/3 a Zábrdovická 174/18 za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje platit dodavateli za provedené služby dohodnutou
cenu.



3. Dodavatel se dále zavazuje zajistit dle požadavku Objednatele ozbrojený doprovod
pracovníka Objednatele při převozu peněžní hotovosti od Objednavatele na pobočku České národní
banky, Brno, Rooseveltova 575/18 a zpět. Vozidlo s řidičem zabezpečí objednatel.

4. Smluvní strany přijímají závazky a povinnosti druhé smluvní strany uvedené v této smlouvě.

II.

ROZSAH A OBSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Dodavatel se zavazuje provádět fyzickou ostrahu dle technické specifikace,Směrnic pro
výkon fyzické ostrahy a dalších směrnic Objednatele a obecně závazných právních
předpisů. Technická specifikace, Směrnice pro výkon fyzické ostrahy a další směrnice jsou nedílnou
součástí této smlouvy jako Příloha Č. I.

2. Objednatel výslovně bere na vědomí a souhlasí s tím, že fyzická ostraha bude zajištěna
pracovníky ostrahy následovně:

- počet pracovníků ostrahy - 2 pracovníci 24hod/7dní
- rozsah ostrahy - nonstop (denní a noční směna)

3. Odpovědná osoba objednatele má pravomoc požádat o změnu výstroje pracovníka ostrahy -
uniforma (strážný) nebo civilní oděv, a to na základě písemné žádosti minimálně 24 hodin před
požadovanou změnou.

4. Rozsah a obsah činnosti pracovníků fyzické ostrahy, jejich práva a povinnosti v objektu
objednatele jsou stanoveny technickou specifikací, Směrnicí pro výkon fyzické ostrahy, dalšími
vnitřními předpisy objednatele. V případě rozporů mezi touto smlouvou a Směrnicemi pro výkon
strážní služby platí ustanovení této smlouvy a neznamená to neplatnost smlouvy.

5. Dodavatel se zavazuje informovat bezodkladně objednatele o všech skutečnostech, které
mohou mít za následek přímé ohrožení osob či majetku objednatele a přijmout opatření k odstranění
tohoto ohrožení.

6. Dodavatel a jeho zaměstnanci se zavazují bez časového omezení zachovávat mlčenlivost o
všech skutečnostech týkajících se střeženého objektu objednatele, jejich zaměstnanců, s nimiž byli při
činnosti podle této smlouvy seznámeni nebo o nichž se v souvislosti s touto činností dozvěděli jiným
způsobem, jakož i o obsahu této smlouvy, a to i po ukončení smluvního vztahu.

III.
MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

Fyzická ostraha objektu probíhá na adrese: Brno, Zábrdovická 3/3 a částečně dle podmínek
specifikovaných v přílohách této smlouvy na adrese Brno, Zábrdovická 174/18.

IV.
VZÁJEMNÁ PRÁVA A POVINNOSTI

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškeré potřebné informace v souvislosti se
strážní službou objektu, jakož ho též neprodleně informovat o všech skutečnostech nastalých v jeho



objektu či na jeho objektu, které jsou způsobilé mít vliv na řádné plnění závazků z této smlouvy
dodavatelem. Objednatel se dále zavazuje zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, a to i po
ukončení smluvního vztahu.

2. Objednatel zabezpečí na své náklady pracovníkům dodavatele prostory pro výkon služby
(např. místnost pro strážní službu temperovanou na pokojovou teplotu), prostory pro zajištění
základních hygienických potřeb a použití telefonu ke služebním hovorům (hlášení na non-stop
dispečink dodavatele, komunikace s orgány integrovaného záchranného systému aj.). Dodavatel se
zavazuje k úhradě nákladů na telefon, které překročí částku 500,- Kč měsíčně.

3. Objednatel provede prokazatelné seznámení odpovědných pracovníků dodavatele s požární
ochranou v jeho objektu v souladu se zákonem Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, a dále se schváleným posouzením požárního nebezpečí. Dále budou odpovědní
pracovníci dodavatele seznámeni s riziky a všemi specifiky v rámci BOZP (analýza rizik, OOPP, v
případě obsluhy strojů a zařízení prokazatelné seznámení s těmito, apod.). Objednatel dodá na
zakázku potřebné provozní knihy (např. Kniha návštěv, Kniha klíčů, Kniha vjezdu vozidel aj.), které
zůstávají majetkem objednatele. Předává-li objednatel nějaké věci, či vybavení dodavateli, předává je
pouze odpovědným osobám dodavatele a o každém převzetí je sepsán písemný předávací protokol.
Dodavatel nese za převzaté věci plnou odpovědnost, včetně případné náhrady škody.

--------==-------------- 
Osobou odpovědnou za výkon fyzické ostrahy na straně Dodavatele- __

~dnatel je povinen obiednat ozhm;en,', de"'Tovod pro převoz finanční hotovosti na tel.
emailu _ Ze strany dodavatel dojde k písemnému

potvrzem a uvedení konkrétního data a času, kdy bude doprovod připraven.

v. 

CENA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1. Podle zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách. ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly
na cent

ozbrojeného doprovodu při převozu finanční hotovosti jednoho pracovníka.

Tato cena nezahrnuje DPH dle platných předpisů. K ceně náleží DPH, které bude stanoveno
v zákonné výši a které se objednatel zavazuje, stejně jako cenu za poskytnuté služby, dodavateli
uhradit.

2. Shora uvedené ceny obsahují kvalifikovaný výkon shora uvedených služeb.

3. Faktury za poskytované služby s náležitostmi daňového dokladu budou dodavatelem
vystavovány jedenkrát měsíčně s dobou splatnosti 30 dnů a zasílány na adresu Objednatele.



VI.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany si sjednali, že za podstatné porušení smlouvy je považováno opakované (min.
dvakrát) toto jednání:
- ve směně není přítomen stanovený počet pracovníků Objednatele

- nejsou dodržovány ze strany pracovníků dodavatele povinnosti stanovené v této smlouvě,
směrnicích event. dalších vnitřních předpisem objednatele, se kterými byl dodavatel seznámen, na což
již byl dodavatel písemně upozorněn
- pracovníci dodavatel se během směny bezdůvodně vzdálili z objektu objednate1e,
- pracovníci dodavatele jsou pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek
- dodavatel nebyl schopen opakovaně zabezpečit ozbrojený doprovod při převozu finanční hotovosti

2. Podstatné porušení smlouvy dle odst. I tohoto článku může mít za následek okamžité
ukončení smlouvy ze strany objednatele, které musí být provedeno písemně a jeho následky nastávaj í
okamžikem doručení.

3. Smluvní strany si sjednaly, že porušení smlouvy dle odst. 1 tohoto článku může být ze strany
objednatele účtována smluvní pokuta za každé jednotlivé porušení ve výši 10.000,-Kč. Tato smluvní
pokuta je splatná do 30 dnů od písemné výzvy doručené dodavateli.

VII.
NÁHRADA ŠKODY 

1. Povinnost každé smluvní strany nahradit škodu, vzniklou druhé smluvní straně v příčinné
souvislosti s porušením povinností dle této smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednané pojištění
odpovědnosti za škodu ve výši 10.000.000,-Kč.

VIII.
ZMĚNY ZÁVAZKŮ

1. Smluvní strany se zavazují, že přistoupí na změnu závazků z této smlouvy v případě, dojde-li
ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý
nepoměr znevýhodněním jedné z nich bud' neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným
snížením hodnoty předmětu plnění, a půjde-li o takovou změnu okolností, kterou dotčená smluvní
strana nemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit a která nastala až po uzavření smlouvy, anebo se
dotčené straně stala známou až po uzavření smlouvy.

2. K návrhům na změnu závazků z této smlouvy, vzešlým v důsledku změny okolností
specifikované v předchozím odstavci tohoto článku, se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 7
dnů od odeslání návrhu druhé straně. Po tu samou dobu je tímto návrhem vázána smluvní strana, která
ho učinila.

3. Změny závazků z této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných dodatků k této
smlouvě, sjednaných oběma smluvními stranami.



IX.
VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání jednoho roku od 1.12.2020 do 30.11.2021,
s automatickou prolongací na dobu jednoho roku, nebude-li minimálně 3 měsíce před datem
prolongace, písemně sděleno a doručeno druhé smluvní straně, že netrvá na prodloužení smluvního
vztahu.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvy písemně vypovědět bez uvedení důvodu
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva podléhá režimu zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a nabývá účinnosti
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění provede Objednatel.

4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

10. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
z nich.

Přílohy: Technická specifikace
Směrnice
Potvrzení o sjednání pojištění odpovědnosti za škodu

V Brně dne V Praze dne «« 20 2..::> 
____l_Mnus F= A. C..lUIY_SDa I._.S__LO~

Objedn
plk. ML _>. <.W1l111 Stračár
ředitel Vojenská nemocnice Brno

INDUS FACILITY, spol. s r.o.
PhDr. Luděk Kula, MBA, jednatel
vedoucí společník společnosti

Ir.o.
6/12

uoua~aI 1
IND PRAHA, spol. s r.o.
Ing. avel Kudrna, jednatel
druhý společník společnosti

....• 
••••••. ~.~. '. .
:-.... 4',"ti. ~


